2025 年 12 月 25 日

各   位

                       会  社  名  東 海 汽 船 株 式 会 社

                       代表者名  代表取締役社長  山  﨑  潤  一

                       （コード番号 9173 東証スタンダード）

                    問合せ先   執行役員経理部長  小 出 英 明

                               （ TEL 03-3436-1135）

特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、下記のとおり特別利益を計上する見込みとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．特別利益の計上について

  当社は、 2025 年 12 月期第４四半期連結 (個別 )会計期間において、保有する高速船ジェッ

トフォイルの隻数減少を考慮し、同船の主機ガスタービン予備機２基の処分を決定いたしま

した。これに伴い、特別利益として当該２基に係る特別修繕引当金取崩額 85 百万円を計上

する見込みです。

２．今後の見通しについて

2025 年 12 月期通期業績予想につきましては、他の要因も含め精査中であり、修正が必要

な場合には速やかに開示いたします。

以  上